
Bevolking 's-Hertogenbosch, 1-1-2014
Totaal Mannen Vrouwen Percentage

143.786 70.888 72.898 100%

  0 -  4 8.296 4.298 3.998 5,8%

  5 -  9 7.748 3.916 3.832 5,4%

 10 - 14 7.847 3.963 3.884 5,5%

 15 - 19 7.730 3.937 3.793 5,4%

 20 - 24 8.650 4.299 4.351 6,0%

 25 - 29 10.466 5.140 5.326 7,3%

 30 - 34 10.342 5.230 5.112 7,2%

 35 - 39 9.491 4.794 4.697 6,6%

 40 - 44 11.166 5.625 5.541 7,8%

 45 - 49 10.975 5.549 5.426 7,6%

 50 - 54 10.483 5.206 5.277 7,3%

 55 - 59 9.295 4.547 4.748 6,5%

 60 - 64 8.685 4.349 4.336 6,0%

 65 - 69 7.810 3.840 3.970 5,4%

 70 - 74 5.335 2.543 2.792 3,7%

 75 - 79 4.006 1.780 2.226 2,8%

 80 - 84 2.993 1.130 1.863 2,1%

 85 - 89 1.694 551 1.143 1,2%

 90 - 94 636 166 470 0,4%

 95 - + 138 25 113 0,1%

Bevolkingsontwikkeling
Totaal Mannen Vrouwen index 1996=100

1996 125.045 61.242 63.803 100,0

1997 126.524 62.062 64.462 101,2

1998 127.346 62.492 64.854 101,8

1999 127.980 62.941 65.039 102,3

2000 129.042 63.470 65.572 103,2

2001 130.502 64.270 66.232 104,4

2002 131.664 64.864 66.800 105,3

2003 132.493 65.229 67.264 106,0

2004 133.526 65.705 67.821 106,8

2005 134.005 65.912 68.093 107,2

2006 134.744 66.264 68.480 107,8

2007 135.676 66.691 68.985 108,5

2008 136.499 67.059 69.440 109,2

2009 137.777 67.715 70.062 110,2

2010 139.635 68.652 70.983 111,7

2011 140.821 69.227 71.594 112,6

2012 141.906 69.814 72.092 113,5

2013 142.825 70.281 72.544 114,2

2014 143.786 70.888 72.898 115,0

Inwoners naar etniciteit, 1-1-2014
Inwoners naar etniciteit

Turkije 2.841 2,0%

Marokko 4.677 3,3%

Suriname 1.837 1,3%

Nederlandse Antillen en Aruba 1.010 0,7%

Overig 17.968 12,5%

Totaal 28.333 19,7%

Autochtonen 115.453 80,3%

Niet-westerse allochtonen 15.483 10,8%

Westerse allochtonen 12.850 8,9%

Mutaties bevolking in 2013

Geboorte 1.685

Sterfte 1.073

Vestiging 6.858

Vertrek 6.501



Leeftijdsopbouw

Aantal inwoners per wijk 1-1-2014
0 - 19 20 - 44 45 - 64 65 - +

01 Binnenstad 12.384 1.259 5.957 3.190 1.978

02 Zuidoost 12.133 2.091 3.990 3.072 2.980

03 Graafsepoort 13.908 2.964 5.019 3.644 2.281

04 Muntel / Vliert 7.098 1.498 3.049 1.817 734

05 Rosmalen zuid 9.218 2.081 2.063 3.043 2.031

06 Rosmalen noord 12.595 2.981 3.328 4.209 2.077

07 De Groote Wielen 7.317 2.584 3.429 1.103 201

08 Empel 6.496 2.170 2.206 1.537 583

09 Noord 19.373 4.203 6.146 5.681 3.343

10 Maaspoort 17.213 4.261 5.254 5.647 2.051

11 West 20.223 3.822 8.070 4.703 3.628

12 Engelen 5.828 1.707 1.604 1.792 725

Totale stad 143.786 31.621 50.115 39.438 22.612

Aantal inwoners per buurt 1-1-2014
0 - 19 20 - 44 45 - 64 65 - +

01 01 Binnenstad centrum 5.890 535 3.167 1.407 781

01 02 Binnenstad oost 1.930 194 716 520 500

01 03 De Hofstad 1.079 147 617 236 79

01 04 Binnenstad noord 893 52 239 258 344

01 05 Het Zand 2.244 235 1.158 644 207

01 06 Vughterpoort 348 96 60 125 67

02 01 Het Bossche Broek 0 0 0 0 0

02 02 Zuid 3.810 585 798 950 1.477

02 03 Bazeldonk 1.592 283 639 430 240

02 04 Bedrijventerrein Zuid 15 2 10 3  

02 05 De Gestelse Buurt 1.189 268 509 277 135

02 06 Pettelaarpark 0 0 0 0 0

02 07 De Meerendonk 277 73 170 30 4

02 08 Kloosterstraat 10 2 5 2 1

02 09 De Bossche Pad 455 73 254 88 40

02 10 Grevelingen 616 14 140 132 330

02 11 Aawijk zuid 4.169 791 1.465 1.160 753

02 12 Bedrijvenpark De Brand 0 0 0 0 0
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Aantal inwoners per buurt 1-1-2014
0 - 19 20 - 44 45 - 64 65 - +

03 01 De Hinthamerpoort 2.161 345 1.017 509 290

03 02 Graafsebuurt zuid 1.843 387 803 468 185

03 03 Aawijk noord 1.845 381 642 491 331

03 04 Graafsebuurt noord 1.952 463 658 538 293

03 05 Hintham zuid 3.919 821 1.316 992 790

03 06 Hintham noord 2.188 567 583 646 392

04 01 De Muntel 3.211 589 1.458 844 320

04 02 De Vliert 3.298 782 1.305 856 355

04 03 Orthenpoort 589 127 286 117 59

05 01 Maliskamp west 212 17 47 60 88

05 02 Maliskamp oost 1.038 244 196 322 276

05 03 Het Vinkel 100 13 29 39 19

05 04 Binckhorst 552 43 152 205 152

05 05 Sparrenburg 3.519 879 967 1.282 391

05 06 Molenhoek 3.713 868 651 1.108 1.086

05 07 A2-zone Rosmalen zuid 84 17 21 27 19

06 01 't Ven 2.233 428 579 629 597

06 02 Rosmalen centrum 1.404 196 319 478 411

06 03 Hondsberg 2.362 518 593 770 481

06 04 Kruisstraat 541 125 153 187 76

06 05 Bedrijventerrein Kruisstraat 95 20 27 35 13

06 06 De Overlaet oost 3.185 986 990 1.038 171

06 07 De Overlaet west 2.611 652 629 1.014 316

06 08 A2-zone Rosmalen noord 42 7 11 17 7

06 09 Rosmalense Polder 122 49 27 41 5

07 01 Brabantpoort 3 0 0 1 2

07 02 De Groote Vliet 0 0 0 0 0

07 03 Vlietdijk 252 27 131 70 24

07 04 Broekland 3.252 1.170 1.453 502 127

07 05 De Watertuinen 1.381 512 562 286 21

07 06 De Hoven 2.404 868 1.275 237 24

07 99 Land geb De Groote Wielen 25 7 8 7 3

08 01 Kom Empel 1.186 232 264 331 359

08 02 Maasakker 2.684 964 895 687 138

08 03 Empel oost 2.505 939 1.018 482 66

08 04 De Koornwaard 121 35 29 37 20

09 01 De Buitenpepers 2.179 399 792 630 358

09 02 De Herven 717 149 120 197 251

09 03 Bedrijventerrein De Herven 45 8 8 13 16

09 04 De Slagen 1.524 269 391 474 390

09 05 De Haren 1.078 229 319 389 141

09 06 De Reit 1.631 296 541 470 324

09 07 De Donk 2.044 452 693 696 203

09 08 De Rompert 2.429 480 584 742 623

09 09 De Hambaken 1.387 378 411 351 247

09 10 De Sprookjesbuurt 1.677 420 584 437 236

09 11 De Muziekinstrumentenbuurt 1.290 383 425 371 111

09 12 De Edelstenenbuurt 1.199 326 485 313 75

09 13 Orthen 1.511 319 411 456 325

09 14 Orthen west 662 95 382 142 43

09 15 Bedrijventerrein Noord 0 0 0 0 0



Aantal inwoners per buurt 1-1-2014
0 - 19 20 - 44 45 - 64 65 - +

10 01 De Italiaanse buurt 527 83 92 212 140

10 02 Maasdal 2.445 461 835 727 422

10 03 Abdijenbuurt 1.149 232 321 423 173

10 04 Lokeren 1.467 355 552 459 101

10 05 Maasstroom 2.053 478 734 674 167

10 06 De Staatsliedenbuurt 1.817 414 531 623 249

10 07 Het Zilverpark 2.311 676 733 764 138

10 08 Maasvallei 2.393 748 653 730 262

10 09 Maasoever 2.940 788 772 993 387

10 10 Bedrijventerrein Maaspoort 23 5 6 10 2

10 11 Oud Empel 88 21 25 32 10

11 01 Boschveld 3.095 556 1.569 674 296

11 02 Paleiskwartier 2.434 168 1.430 487 349

11 03 Willemspoort 0 0 0 0 0

11 04 Deuteren 1.535 266 550 435 284

11 05 De Moerputten 263 69 78 82 34

11 06 De Schutskamp 4.437 786 1.514 960 1.177

11 07 De Kruiskamp 7.997 1.897 2.716 1.932 1.452

11 08 De Rietvelden oost 94 9 53 24 8

11 09 De Rietvelden west 22 4 9 7 2

11 10 Het Veemarktkwartier 35 5 8 18 4

11 11 Ertveld 311 62 143 84 22

12 01 Kom Engelen 2.950 866 676 1.036 372

12 02 De Vutter 102 28 30 33 11

12 03 Henriëttewaard 85 25 22 32 6

12 04 De Haverleij 2.385 720 803 582 280

12 05 Bokhoven 288 62 70 100 56

12 06 Engelermeer 18 6 3 9 0

Totale stad 143.786 31.621 50.115 39.438 22.612

Inwoners naar leeftijd per wijk

0-19 jaar 20-44 jaar 45-64 jaar 65 en ouder

Binnenstad 1.259 5.957 3.190 1.978

Zuidoost 2.091 3.990 3.072 2.980

 Graafsepoort 2.964 5.019 3.644 2.281

 Muntel / Vliert1.498 3.049 1.817 734

Rosmalen zuid2.081 2.063 3.043 2.031

Rosmalen noord2.981 3.328 4.209 2.077

 De Groote Wielen2.584 3.429 1.103 201

 Empel 2.170 2.206 1.537 583

Noord 4.203 6.146 5.681 3.343

Maaspoort 4.261 5.254 5.647 2.051

West 3.822 8.070 4.703 3.628

Engelen 1.707 1.604 1.792 725
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Leeftijd Totaal Mannen Vrouwen Leeftijd Totaal Mannen Vrou wen

0 1.680 871 809 50 2.100 1.050 1.050
1 1.635 877 758 51 2.154 1.088 1.066
2 1.681 878 803 52 2.122 1.017 1.105
3 1.653 833 820 53 2.039 1.038 1.001
4 1.647 839 808 54 2.068 1.013 1.055
5 1.578 778 800 55 1.969 967 1.002
6 1.519 761 758 56 1.961 947 1.014
7 1.580 814 766 57 1.827 904 923
8 1.553 813 740 58 1.843 889 954
9 1.518 750 768 59 1.695 840 855
10 1.552 742 810 60 1.730 853 877
11 1.555 790 765 61 1.843 948 895
12 1.580 790 790 62 1.739 875 864
13 1.590 806 784 63 1.715 829 886
14 1.570 835 735 64 1.658 844 814
15 1.497 767 730 65 1.751 869 882
16 1.516 787 729 66 1.760 882 878
17 1.597 832 765 67 1.661 827 834
18 1.508 778 730 68 1.336 654 682
19 1.612 773 839 69 1.302 608 694
20 1.568 756 812 70 1.167 573 594
21 1.701 883 818 71 1.095 530 565
22 1.744 869 875 72 1.034 497 537
23 1.788 878 910 73 1.042 490 552
24 1.849 913 936 74 997 453 544
25 1.972 952 1.020 75 891 388 503
26 2.118 1.048 1.070 76 847 393 454
27 2.171 1.084 1.087 77 783 328 455
28 2.066 997 1.069 78 756 353 403
29 2.139 1.059 1.080 79 729 318 411
30 2.037 1.019 1.018 80 718 256 462
31 2.037 1.035 1.002 81 657 274 383
32 2.088 1.043 1.045 82 579 217 362
33 2.133 1.068 1.065 83 564 216 348
34 2.047 1.065 982 84 475 167 308
35 1.930 965 965 85 406 131 275
36 1.816 893 923 86 401 130 271
37 1.911 946 965 87 330 122 208
38 1.890 976 914 88 283 91 192
39 1.944 1.014 930 89 274 77 197
40 2.033 1.008 1.025 90 198 54 144
41 2.162 1.068 1.094 91 157 48 109
42 2.238 1.148 1.090 92 136 28 108
43 2.369 1.242 1.127 93 74 18 56
44 2.364 1.159 1.205 94 71 18 53
45 2.265 1.130 1.135 95 46 9 37
46 2.211 1.152 1.059 96 32 5 27
47 2.088 1.015 1.073 97 20 4 16
48 2.170 1.104 1.066 98 16 3 13
49 2.241 1.148 1.093 99 11 1 10

100 5 2 3
101 4 1 3
102 2  2
103 2  2

Totaal 143.786 70.888 72.898


